
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

05.07.2023                                                                                                   № 71-ОД 

пгт Пижанка 

О назначении ответственного за обработку персональных данных  

В целях обеспечения защиты персональных данных работников 

Управления образования Пижанского муниципального округа Кировской 

области, в том числе при обработке в информационной системе персональных 

данных, руководствуясь п. 1 ч.1 ст1 18.1, ч 1 ст. 22.1 Федерального закона от 

27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных", утвержденных Постановлением Правительства РФ от 

01.11.2012 N 1119, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за обработку персональных данных в Управлении 

образования Пижанского муниципального округа Кировской области (далее – 

Управление образования)  возлагаю на себя начальника, Скрипина Сергея 

Юрьевича, а именно: 

1.1. организацию мероприятий по сбору, хранению и обработке 

персональных данных, а также по защите персональных данных от 

неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, 

блокирования, копирования, распространения персональных данных. 

1.2.  осуществление внутреннего контроля за соблюдением Управлением 

образования и его работниками законодательства Российской Федерации о 

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

1.3. доведение до сведения работников Управления образования 

положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, 



локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 

1.4. организацию приема и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществление контроля 

за приемом и обработкой таких обращений и запросов. 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на себя. 

 

 

Начальник                                                                                            С.Ю. Скрипин 

 


